MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 33 / 2025 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.055654/2025-17
Teresina-PI, 17 de Outubro de 2025

Altera o art. 2º da Portaria PROPESQI/UFPI
nº 31/2025, de 7 de outubro de 2025, para
atualizar a composição da Comissão Local
do Campus Amílcar Ferreira Sobral (CAFS).

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º O Art. 2º da Portaria PROPESQI/UFPI nº 31/2025, de 7 de outubro de 2025, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Ficam designados, para compor a Comissão Local do Campus Amílcar Ferreira Sobral
(CAFS), os seguintes membros (em ordem alfabética):

Allan de Andrade Linhares

Julio Cesar da Silva Soares

Jullyane Frazão Santana

Krícia de Sousa Silva

Maria Aurelina Machado de Oliveira

Maria da Penha Feitosa

Maria de Fátima Alves Trajano

Rodrigo Santos de Melo

Vanessa Nunes dos Santos”

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a redação anterior do art.
2º da Portaria PROPESQI/UFPI nº 31/2025, de 7 de outubro de 2025, no que tange à
composição da Comissão Local do CAFS.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no
parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência
da República, considerando a urgência para a organização do evento.

17/10/2025, 12:00 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3164284

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3164284 1/2

(Assinado digitalmente em 17/10/2025 10:10 )
RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1579396

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: b198c40df1

17/10/2025, 12:00 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3164284

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3164284 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf